
i. Případ šk   lní jídelny

v u y š j eet řv Uy š j eet ř
m í A n m í A n 

ilustrace
Ellie O’Sheaová

Pro
odvážné

detektivy

Angie Lakeová



Angie 
Lakeová

Ilustrace
Ellie O’Sheaová

PŘÍPAD
ŠKOLNÍ
JÍDELNY



i. Případ šk   lní jídelny

v u y š j eet řv Uy š j eet ř
m í A n m í A n 

Pro
odvážné

detektivy





Osobní složka:
Jméno: Mína Applebottomová neboli Mína 

Mysteriová

Povolání: žákyně greenvillské základní 

školy

Nejlepší přítel: pan Panda

Druhý nejlepší přítel: Helena Montanová

Příznačné rysy: mimořádná inteligence 

a ctižádost; předurčení stát se soukromým 

očkem

Záliby: hra na 

violoncello, vyšet-

řování záhad a taj-

né sledování lidí



6

Záznam č. 1
Místo: můj pokoj

Stav: nuda

Jmenuju se Mína Mysteriová a tohle je můj 

nový tajný zápisník. NENÍ TO ŽÁDNÝ DE-
NÍK. Deník mám taky, je pojmenovaný Taj-

ný deník Míny Applebottomové, což je moje 

skutečné jméno. Pro svoji práci v utajení ale 

používám krycí jméno. To bylo příjmení mojí 



mamky, než se vdala. MYS-
TERIOVÁ se mi líbí, protože to zní jako 

mystériová. A co si budeme nalhávat: CO-
KOLI je lepší než Applebottomová… Díky, 

tati!

Nicméně můj tajný deník je růžový, huňatý 

a holčičí. Má takový ten zbytečný zámek, co na-

jdete na každém deníku, 

protože do všech pasuje 

stejný klíč. Ledabyle ho 

schovávám zastrčený 

vzadu v šuplíku 
na ponožky, kde 



8

ho může objevit naprosto kdokoli. Snažím se 

do něj psát každý den, ale nezmiňuju se tam 

o žádných podrobnostech z případů, co vyšet-

řuju. Jenom v něm píšu o věcech, co se dějou 

ve škole, co jsem měla k večeři a další podob-

ně nudné nesmysly.

Dneska začínám nový tajný zápisník, jelikož 

ten předchozí už je popsaný. Do tajného zá-

pisníku dělám záznamy o svých VYŠET-
ŘOVÁNÍCH. Ukrývám ho pod příhodně 

uvolněnou palubkou VZADU VE SVÉ 
ŠATNĚ.





10

Taky si o každém, koho potkám, vedu osob-
ní složku. V pokoji mám kartotéku, ve které 

tyhle tajné dokumenty ale NEUCHOVÁ-
VÁM, protože… PROČ ASI?

Ukládám do ní svoje školní 

práce a některé staré výtvarné 

projekty z těstovin a třpytek. 

Klíč k ní je dost chabě scho-

vaný v přední části mého 

šuplíku na ponožky.

Všechny tajné osobní složky mám ve skříni, 

ve velké krabici označené nápisem  STARÉ 
HRAČKY a pár jich je na ní položených.



11

Vedu si dokonce i složku o panu Pandovi.



12

 Osobní složka:

Jméno: pan Panda

Povolání: vyšetřovatel

Nejlepší přítel: Mína Mysteriová

Příznačné rysy: hluboká moudrost 

a páska přes oko

Záliby: čtení o extrémních sportech

a meditace



13

Pan Panda je můj NEJSTARŠÍ 

a NEJLEPŠÍ přítel.  Netuším, jak sta-

rý ve skutečnosti je, jenom vím, že ho pořídil 

můj děda, když jsem se narodila, a že je tím 

pádem se mnou  celý můj život. Děda 

říkal, že se o mě pan Panda bude pořád sta-

rat, a taky to tak je. Je tu pro mě vždycky, aby 

mě objal, když se cítím trochu pod psa, aby 

mi nabídl svoji moudrost a životní zku-

šenosti, když vyšetřuju případy, a aby mi 

předčítal z měsíčníku Bungee jumping, když 

nemůžu usnout.



14

Přestože je pan Panda můj nejlepší přítel, na-

neštěstí je AŽ PŘÍLIŠ starý na školní docházku. 

Ve škole je mojí nejlepší kamarádkou Helena 

Montanová.



15

Osobní složka:

Jméno: Helena Montanová

Povolání: žákyně na greenvillské základní 

škole

Nejlepší přítel: Mína Applebottomová

Příznačné rysy: blonďaté vlasy, jahodový 

lesk na rty, veselá povaha (což může být ob-

čas trochu otravné) a buldočí odhodlání stát 

se slavnou popovou zpěvačkou

Záliby: tanec, sbírání bot a kabelek (proč?!) 

a pobíhání za Garethem Lavishem  (proboha 
proč?!?!)


	Záznam č. 1
	Záznam č. 2
	Záznam č. 3
	Záznam č. 4
	Záznam č. 5
	Záznam č. 6 
	Záznam č. 7



